

MAGISTRAT OGULNY

Miasta Stolecznego i Wydziałowego Krakowa.

Sposob Obrony Miasta Krakowa w Czasie Potrzeby od Przeswietney Kommissyi Porządkowey Woiewodztwa Krakowskiego Magistratowi swemu do zachowania podany do Powszechney Wszystkich Obywatelów i Mieszkańców Miasta Wiadomości przesyła w Artykułach następujących. —

- 1mo. Gdy od Naydawniejszych Czasów Miasto Kraków co do Obrony Obywatelskiej dzieliło się w Cztery Kwartały, każdy Kwartal miał Osobnego Rotmistrza, każdy zaś Rotmistrz swych Dziesiątników, Przeto ażeby zwołanie Ludu do Obrony w Czasie Potrzeby nie było dzielone na Konfraternie i Cechy, i nie dzieliło się na Starszych i Cechmistrzów, lecz na Cztery Kwartały, żeby to zwołanie należało prosto do ich Rotmistrzów i do Dziesiątników, a to dla tego aby pod ich dozorem nie tylko Rzemieślnicy ale i Wszelki Mieszkaniec, należał do Obrony Pospolitey.
- 2do. Dla czego Obwieszczaia się Obywatele i Właściciele Polselsyi, tak w Mieście iako i na Przedmieściach będących, tudzież Kupcy, Rzemieślnicy, Szykarze, Traktyerowie i Wszelkiej Profelsyi Ludzie, czyli oni są Gospodarzami domu czyli Komornikami, ażeby wszyscy spolitey wraz ze swoią Czeladzią, to jest aby każdy z nich miał Sztuciec lub Karabin dobry, jeżeliby mu zabrakło Strzelby tedy wystarać się ma o Kosę dobrze Osadzoną lub Pike
- 3tio. Duchownych i Ziemskich Właścicieliów Kamienice większe mają dadz po trzech Ludzi Uzbroidzonych Sztuccem lub Strzelbą, Mniejsze po dwóch rownie Uzbroidzonych co nie wyłącza Komornych w tych Domach mieszkających od wzwyż wyrażonych Powinności.
- 4to. Klasztory i Inne Społeczeństwa niemniey Domy Funduszowe które posiadaią Intraty z Dóbr Ziemskich dadzą trzech Ludzi, każdy z osobna w Strzelbę Uzbroidzonych Klasztory Mendicantium dadzą każdy z osobna ludzi dwóch, którym broń od W^o Kominendanta Miasta dana będzie. —
- 5to. W Czasie Alarmu dwóch Kapłanów z każdego Klasztoru ma bydź wysłanych ludzi zdatnych i gorliwych, którzy na Kwartalach ludzi zachęcać służyć mu w potrzebie będą.

6to. Gdy Alarm będzie uderzony, wszyscy wzwyż wyrażeni Ludzie, nie tylko z Miasta ale i z Przedmieściow, na przeznaczone sobie Kwartaly, stawić się powinni. Dla czego Magistrat wyda wkrótce rozządzenie, które Przedmieście do którego Kwartalu należeć ma, czego Mieyscowi Woytowie pod karami dopilnować powinni. —

7mo. Dziś zaraz nastąpi ścisła Konskrypcya i Rewizya po Wszelkich Kamienicach, Klasztorach i Domach, którzy Obywatele Mieszkańce i Czeladź ich czyli i w jaką broń opatrzeni, i czyli gotowi albo nie? Takowe Rewizye i Konskrypcye Rotmistrze i Dziesiątnicy często powtarzać będą ażeby na każde zawołanie z liczby Uzbroionych w swoim Kwartale Sprawę i Rapport zdać mogli. —

8vo. Rotmistrze Uwiadomią niezwłocznie W^o Kommandanta o sposobie jakim od dawna Kraków zwykł bydz broniony od swych Mieszkańców, która Część Murów doktorego z Rotmistrzów należy, na które mieysca zgromadzać się powinni i które dy maszerować mają, żeby W^y Kommandant mógł ułożyć swoje Plany i swoje dawac Rozkazy. —

9no. Ponieważ do Obrony Fortecy Obowiązani są Obywatele i na Przedmieściach mieszkający. Przeto lubo Miastu żadne ieszcze nie grozi niebezpieczeństwo, jednak dla pewności Maiątków swych złożą ieżeli zechcą droższe sprzęty swoje w Fortecy, na co mieysce Magistrat obmysli bez żadney Opłaty. i przekłada iż się to jedynie dzieje dla ich własnego Zabezpieczenia. —

Aby podług tego Urządzenia Obywatele i Mieszkańcy Miasta zachowali się, Magistrat Ogolny nymocniey obowięzuie, i naysurowiey przykazuje, a Dozor ścisły Rottmistrzom i ich Dziesiątnikom poleca, a dla pewnieyszego Uwiadomienia przy trąbie ogłosić, wydrukować i po wszystkich Cyrkułach przez Woytow i Dozorców rozesać zaleca.

Dan na Sefsyi Magistratu Krakowskiego. Dnia 26. Kwietnia Roku 1794.



MICHAŁ WOHLMANN

Vice-Prezydent M. K.

mpp.

